
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Diretoria de Educação a Distância

EDITAL Nº 50, DE 11 DE MARÇO DE 2015.

Curso Básico de Libras na modalidade a Distância/IFNMG

Vagas Remanescentes

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE

MINAS GERAIS, por intermédio da Diretoria de Educação a Distância, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

I –  Divulgar a 2ª chamada para os inscritos do processo seletivo simplificado de alunos

para o Curso Básico de Libras – Vagas Remanescentes – a ser ofertado no âmbito do

IFNMG, na modalidade a distância, objeto do Edital nº 297, de 10 de novembro de 2014.

II – Os candidatos constantes no Anexo I deste edital, deverão comparecer à Diretoria de

Educação a Distância na rua Santa Terezinha, 45 – B. Cidade Nova – Montes Claros/MG

– CEP: 39400-468, no período 16 a 20 de março de 2015, das 8 h às 11:30 h e das 14 h

às 17 h:30. A documentação requerida para a matrícula está descrita no item 8.4 do Edital

nº 297 de 10 de novembro de 2014.

III – A matrícula poderá ser realizada por terceiros, mediante a entrega do formulário de

matrícula devidamente assinado pelo(a) candidato(a).

Montes Claros – MG, 11 de março de 2015.

Prof. Antônio Carlos Soares Martins
Diretor de Educação a Distância – IFNMG

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS – IFNMG
Rua Santa Terezinha, 45 – Cidade Nova – Montes Claros/Minas Gerais 

e-mail: ead @ifnmg.edu.br



ANEXO I

CANDIDATOS CONVOCADOS

Nº NOME DO CANDIDATO

201 ADRIANA APARECIDA DE CASTRO SILVA

202 LILIANE ALMEIDA SILVA

203 DALILA GRACIELE RUAS SANTOS

204 IRANI FÉLIX DE OLIVEIRA

205 MARILENE REIS LEAO

206 LUCAS SOARES MACHADO

207 DAIANE PAULA SOARES XAVIER

208 EVELYN PINHEIRO DOS SANTOS

209 IVONIA OLIVEIRA LUIZ

210 ELUANNA CRITINA MENDES BALBINO

211 RAIMUNDA RIBEIRO FARIAS

212 SÔNIA APARECIDA CARDOSO ROCHA

213 SHEILA GONÇALVES ROCHA DOS SANTOS

214 SUELI PEREIRA DOS SANTOS

215 DILCE RIBEIRO COSTA

216 MARINEIDE FERREIRA DE AQUINO MATOS

217 NILSÉIA NUNES DOS SANTOS

218 JANAINA ALMEIDA DE FREITAS

219 DANIELLA CHRISTINA DE SOUZA GUERRA

220 TAMIRES LIMA FARIAS

221 JOSENICE BONFIM DOS SANTOS

222 CAMILA DE OLIVEIRA XAVIER SILVA

223 MARIA IVONEIDE GONÇALVES RAMOS

224 VALDIRENE PEREIRA DOS SANTOS CARDOSO

225 SUELY PEREIRA DE SOUZA 

226 VANESSA MARIA SILVA ROCHA

227 ANTONIO GILMAR SANTOS ALMEIDA

228 ROSELY LISBOA DE ALMEIDA

229 ANA CARLA BARBOSA ROCHA

230 EDILSON MOREIRA BRAGA

231 NIVEA MAGALHÃES BITENCOURT

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS – IFNMG
Rua Santa Terezinha, 45 – Cidade Nova – Montes Claros/Minas Gerais 

e-mail: ead @ifnmg.edu.br



232 JUANE DAKIELE MENDES BARBOSA MAYNART

233 PRISCILA TEIXEIRA SANTOS

234 LUCÉLIA BATISTA RUAS

235 LINDALVA LOPES PINHEIRO SIQUEIRA

236 LÍLLIAN GONÇALVES DE MELO

237 REJANE VIVIAN

238 SANDRA ALVES DE MOURA SANTOS

239 ROSANA MARIA NOGUEIRA

240 GILMARA FERNANDES ALVES

241 MARCIA PEREIRA NAVIO

242 DERANILDA DE OLIVEIRA SANTOS

243 NOEMY VIEIRA DA SILVA

244 MARIA DA CONCEIÇÃO SUZA

245 RENATA SILVA SANTOS

246 HELLEN CRISTINA MAIA FONSECA

247 KENIA BARBOSA LOPES 

248 LOREN NOBRE OLIVEIRA

249 ADRIANA LIMA ARAÚJO FARIAS

250 SIRLENE DANGELIS DE FREITAS

251 JACQUELINE LOPES BARBOSA ANDRADE

252 DANIELA DE OLIVEIRA MENDONÇA

253 JEANE CANTUARIA FIGUEIREDO

254 MIRIANE SANTOS PRATES

255 ALANA KAREN DA SILVA

256 CLEITON DOS SANTOS

257 IVANEIDE

258 MADALENA GOMES DAS NEVES

259 MIGUEL PEREIRA SANTOS

260 ROSIMEIRE MARIA DOS SANTOS

261 SIDNEIA CARVALHO GASPARINO

262 TELMA APARECIDA DE CARVALHO

263 VERUSCA SUERLANDY DOS SANTOS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS – IFNMG
Rua Santa Terezinha, 45 – Cidade Nova – Montes Claros/Minas Gerais 

e-mail: ead @ifnmg.edu.br


